[image: image1.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.05.2017 г.  № 3/3
О внесении изменений в Порядок организации и осуществления
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог
местного значения в границах Вертячинского сельского поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области
Рассмотрев  представление и.о.  прокурора Городищенского района Волгоградской области об устранении нарушений законности при нормативно-правовом регулировании муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог,  в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2013 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь Уставом Вертячинского сельского поселения,  ВЕРТЯЧИНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ,

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Порядок организации и осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, утвержденный решением Вертячинского Совета депутатов Городищенского муниципального района Волгоградской области от 19.04.2016 г. № 2/4 (далее Порядок):
1.1. Абзац 6 пункта 4.5. Порядка изложить в следующей редакции:

 "Нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены);

1.2. Пункт 4.5. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:                 "Поступление в Уполномоченный орган заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);

 1.3. Абзац 1 пункта 4.11 изложить в следующей редакции:

"О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются Уполномоченным органом не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя Уполномоченного органа о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в Уполномоченный орган, или иным доступным способом".

1.4. Дополнить Порядок пунктом 6.5. следующего содержания:

 "В случае, если проведение плановой или внеплановой выездной проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, либо в связи с иными действиями (бездействием) индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, повлекшими невозможность проведения проверки, должностное лицо Уполномоченного органа составляет акт о невозможности проведения соответствующей проверки с указанием причин невозможности ее проведения. В этом случае Уполномоченный орган в течение трех месяцев со дня составления акта о невозможности проведения соответствующей проверки вправе принять решение о проведении в отношении таких юридического лица, индивидуального предпринимателя плановой или внеплановой выездной проверки без внесения плановой проверки в ежегодный план плановых проверок и без предварительного уведомления юридического лица, индивидуального предпринимателя."

2. Администрации Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области:

2.1. Привести муниципальные правовые акты Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области в соответствие с настоящим решением.
2.2. Опубликовать настоящее решение  в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
  4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
  Глава Вертячинского сельского поселения ________      __                С.В. Минаков